
令和２年４月３日 
  新入生保護者の皆様 
                                                        近畿大学附属中学校

                                   校長 中川 京一 

 

 
検温とマスク準備のお願い 

 
 
 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

さて、まもなく新年度が始まる予定ですが、新型コロナウイルス感染症への対応策として、

毎朝の検温をお子様方の習慣としていただきたいと思います。朝の検温を４月５日（日）か

ら始めていただき、４月６日（月）の入学式の際も必ず検温したうえで、登校していただき

ますようにお願いいたします。当日、「検温の記録」用紙をお子様にお渡しいたします。登

校日に担任に提出をお願いします。 

また、感染防止の観点から、お子様の登校の際にはマスクの着用をお願いいたします。流

通の問題により、マスクが手に入りにくい状況がございますが、購入できない場合のマスク

自作方法を文部科学省がYouTubeで紹介しています。以下のURLもしくはQRコードよりご確

認いただき、自作の場合の参考になさってください。 

いずれもお手数をおかけするお願いではありますが、お子様方の健康を守るためにご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

入学式当日に、お子様が元気に登校してくださるのを楽しみにお待ちしております。 

 

 文科省YouTube URL ⇒ https://youtu.be/219-OtHGje8 
                                 

QRコード ⇒ 

 
 
                                                                         

  
   以  上 


